
Id: 93AFABB2-143C-4429-BF3B-85B299F10965. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXI/252/2021 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

2021 r. poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tekst jedn Dz. U.2021 r. poz. 1376 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót za każdy dzień 

zajęcia w wysokości: 

1) 3 zł za zajecie chodnika (ciągu pieszego), poboczy oraz pozostałych elementów pasa drogowego; 

2) 5 zł za zajecie jezdni do 50% jej szerokości; 

3) 10 zł za zajęcie jezdni powyżej 50 % jej szerokości; 

4) 0,20 zł za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej. 

§ 2. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 

technicznej nie związanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za 1m2 rzutu 

poziomego urządzenia w wysokości: 

1) 75 zł za zajęcie pasa drogowego poza jezdnią; 

2) 100 zł za zajęcie pasa drogowego w jezdni; 

3) 10 zł za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej w zakresie sieci wodociągowej, 

kanalizacji sanitarnej za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia, roczna stawka opłaty wynosi 1 zł. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam za 1m2 rzutu poziomego 

obiektu budowlanego, albo powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia w wysokości: 

1) 3 zł za zajęcie pasa drogowego przez obiekt budowlany 

2) 4 zł za zajecie pasa drogowego przez reklamę. 

3) 0,20 zł za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej. 

§ 4. Ustala się opłatę za zajęcie 1m2 na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1-3 za 

każdy dzień zajęcia w wysokości 2 zł. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 

stawka opłaty wynosi 0,20 zł. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2021 r. poz. 1005 i poz. 1595. 



Id: 93AFABB2-143C-4429-BF3B-85B299F10965. Podpisany Strona 2 

 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIII/180/2005 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 24 listopada 2005 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2005 r. nr 140, 

poz. 2505). 

§ 6. Wykonanie uchwały zaleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  



Id: 93AFABB2-143C-4429-BF3B-85B299F10965. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXI/252/2021 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst. jedn. Dz. U. z 2021r., 

poz. 1376 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla 

dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m2 

pasa drogowego.  

Na podstawie art. 40 ust. 9 ww. ustawy, przy ustalaniu stawek, o których mowa w ust. 8, uwzględnia się 

kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty, rodzaj elementu zajętego pasa drogowego, procentową 

wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia lub obiektu 

budowlanego umieszczonego w pasie drogowym.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 

w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Z uwagi na otrzymaną skargę Prokuratora Rejonowego w Inowrocławiu z dnia 15 października 2021r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa ruchu drogowego dla dróg gminnych, 

których zarządcą jest Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia, podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne dla 

realizacji postanowień zawartych w art. 40 ust. 9 ustawy o drogach publicznych.  

Zmianie ulegają zapisy uchwały w brzmieniu stawki opłaty za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 

przez rzut poziomy urządzenia poprzez wykreślenia zapisów dotyczących rozróżnienia stawek w zależności 

od tego czy obiekty są umieszczone na obszarze zabudowanym, czy też poza nim. 

Ponadto zmianie ulegają również wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele nie związane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych. 


